



HOMOLOGAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal Licitações e adjudico a favor da empresa abaixo, o objeto do **PREGÃO PRESENCIAL 31/2018**, destinado ao registro de preços para o fornecimento de tubos de concreto e guias pré-moldadas.

➤ **DANIEL VIEIRA DE CAMARGO & CIA LTDA- EPP**, o valor total de **R\$ 60.119,86** (sessenta mil e cento e dezenove reais e oitenta e seis centavos), sendo:

COTA PRINCIPAL E RESERVADA

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	50	Unid.	Guias pré-moldadas – 100x30x15x13 cm	Blocasa Pré	22,55	1.127,50
02	12	Unid.	Meio tubo de concreto 0,30x1,00m	Blocasa Pré	12,48	149,76
03	100	Unid.	Meio tubo de concreto 0,40x1,00m	Blocasa Pré	17,78	1.778,00
04	25	Unid.	Meio tubo de concreto 0,60x1,00m	Blocasa Pré	35,11	877,75
05	25	Unid.	Tubo de concreto 0,30 x 1,5 m – PA1 (ponta e bolsa)	Blocasa Pré	51,47	1.286,75
06	60	Unid.	Tubo de concreto 0,40 x 1,5 m – PA1 (ponta e bolsa)	Blocasa Pré	64,31	3.858,60
07	100	Unid.	Tubo de concreto 0,40 x 1,5 m – PA2 (ponta e bolsa)	Blocasa Pré	65,83	6.583,00
08	15	Unid.	Tubo de concreto 0,60 x 1,5 m – PA1 (ponta e bolsa)	Blocasa Pré	119,75	1.796,25
09	25	Unid.	Tubo de concreto 0,60 x 1,5 m – PA2 (ponta e bolsa)	Blocasa Pré	123,72	3.093,00
10	40	Unid.	Tubo de concreto 0,80 x 1,5 m – PA2 (ponta e bolsa)	Blocasa Pré	206,25	8.250,00
11	25	Unid.	Tubo de concreto 1,00 x 1,5 m – PA2 (ponta e bolsa)	Blocasa Pré	306,67	7.666,75
12	25	Unid.	Tubo de concreto 1,20 x 1,5 m – PA2 (ponta e bolsa)	Blocasa Pré	478,50	11.962,50
13	12	Unid.	Tubo de concreto 1,50 x 1,5 m – PA2 (ponta e bolsa)	Blocasa Pré	700,00	8.400,00
14	25	Unid.	Tubo dreno concreto 0,40 x 1,00	Blocasa Pré	51,70	1.292,50
15	25	Unid.	Tubo dreno concreto 0,60 x 1,00	Blocasa Pré	79,90	1.997,50

➤ **FACIS TUBOS E POSTES LTDA**, o valor total de **R\$ 3.663,75** (três mil e seiscentos e sessenta e três reais e setenta e cinco centavos), sendo:

COTA PRINCIPAL

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
05	75	Unid.	Tubo de concreto 0,30 x 1,5 m – PA1 (ponta e bolsa)	Facis	48,85	3.663,75

➤ **ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA**, o valor total de **R\$ 116.504,18** (cento e dezesseis mil e quinhentos e quatro reais e dezoito centavos), sendo:

COTA PRINCIPAL

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	150	Unid.	Guias pré-moldadas – 100x30x15x13 cm	Icocal	17,98	2.697,00
02	38	Unid.	Meio tubo de concreto 0,30x1,00m	Icocal	11,50	437,00
04	75	Unid.	Meio tubo de concreto 0,60x1,00m	Icocal	33,35	2.501,25
08	45	Unid.	Tubo de concreto 0,60 x 1,5 m – PA1 (ponta e bolsa)	Icocal	104,99	4.724,55
09	75	Unid.	Tubo de concreto 0,60 x 1,5 m – PA2 (ponta e bolsa)	Icocal	106,17	7.962,75
10	120	Unid.	Tubo de concreto 0,80 x 1,5 m – PA2 (ponta e bolsa)	Icocal	176,99	21.238,80
11	75	Unid.	Tubo de concreto 1,00 x 1,5 m – PA2 (ponta e bolsa)	Icocal	257,75	19.331,25
12	75	Unid.	Tubo de concreto 1,20 x 1,5 m – PA2 (ponta e bolsa)	Icocal	390,00	29.250,00
13	38	Unid.	Tubo de concreto 1,50 x 1,5 m – PA2 (ponta e bolsa)	Icocal	554,91	21.086,58
14	75	Unid.	Tubo dreno concreto 0,40 x 1,00	Icocal	37,00	2.775,00
15	75	Unid.	Tubo dreno concreto 0,60 x 1,00	Icocal	60,00	4.500,00

Pilar do Sul - SP, 17 de maio de 2018.

ANTONIO JOSÉ PEREIRA
Prefeito Municipal